ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
	г. Абакан
	                                       «……»…………………… 2016 г.

Финансовый управляющий Богатыревой Юлией Александровной (дата и место рождения: 29.09.1982г., с. Очуры Алтайского района Республики Хакасия, ИНН 190401860405, СНИЛС 133-423-200 05, место регистрации: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Озерная, 48) Казаков Сергей Владимирович (ИНН 191101020220, СНИЛС 067-727-532 99, почтовый адрес: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, а/я 94, тел. +7(913)4474243, e-mail: swkazak@mail.ru), действующий на основании определения Арбитражного суда Республики Хакасия от 13.01.2016г. по делу № А74-8356/2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и  _______________________,  именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже:
	Наименование
	Начальная цена

торгов (руб.)
	Обременения

	Лот № 1: 7/10 долей (741,58 кв. м) в праве общей долевой собственности на здание: назначение нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 1059,4 кв. м, инв. № 4780/1, адрес (местонахождение) объекта: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Игарская, 5Р, литера Б, кадастровый номер 19:01:160107:324.
	6.975.823,33
	Предмет залога ООО «Хакасский муниципальный банк» (ИНН 19011036580, ОГРН 1021900002563, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Хакасская, 73)

(далее – «Имущество»), проводимых в форме открытых торгов в форме аукциона с открытой формой предложений о цене, перечисляет денежные средства в размере не менее 10 % начальной цены торгов на специальный банковский счет с реквизитами: Получатель платежа: Богатырева Юлия Александровна, ИНН 190401860405, счет № 40817810210011374044 в ООО «Хакасский муниципальный банк», кор. сч. 30101810900000000745 в ГРКЦ НБ РХ Банка России, г. Абакан, БИК 049514745. Назначение платежа: «Переч-ние задатка за участие в торгах в форме аукциона по купле-продаже заложенного имущ-ва Должника. Лот №1–7/10 дол. в праве общ. дол. соб-ти на здание: РХ, г.Абакан, ул.Игарская,5Р, лит.Б. НДС не облагается» (далее – «Задаток»), а Организатор торгов принимает указанную сумму задатка.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом специальный банковский счет, указанный в п. 1.1 настоящего договора и считается внесенным с даты  поступления всей суммы на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок (на дату составления протокола об определении участников торгов) обязательства Претендента по внесению задатка считаются не исполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.5 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 5 настоящего Договора счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 рабочих дней с даты оформления Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5  рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, единственным участником торгов, либо лицом, которому в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» предложено заключить Договор купли-продажи:
-  уклонится от заключения Договора купли-продажи имущества в установленные сроки;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи имущества;

3.7. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества.

4. Срок действия и особые условия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, таковые передаются на разрешение Арбитражного суда Республики Хакасия  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в одном экземпляре, условия настоящего договора определены Организатором торгов. Условия настоящего договора могут быть приняты Претендентом не иначе как путем присоединения к предложенному договору в целом в порядке, предусмотренном статьей 428 ГК РФ. Акцепт условий договора осуществляется Претендентом путем внесения денежных средств на специальный банковский счет в виде задатка.

4.4. Стороны пришли к соглашению о том, что письменная форма настоящего договора о задатке соблюдена в соответствии с порядком, предусмотренным статьями 434 и 438 ГК РФ посредством совершения Претендентом действий по внесению денежных средств в виде задатка.

5. Подписи сторон:
Организатор торгов:                                                    Претендент:
Финансовый управляющий

____________________________ С. В. Казаков